REQUERIMENTO Nº       , DE 2018 - CDH

(Do Senador VALDIR RAUPP)

Excelentíssima Senhora Presidente da Comissão de Direitos Humanos e

Legislação Participativa - CDH

Senadora REGINA SOUSA,

Com fundamento no inciso II do art. 93 do Regimento Interno

do Senado Federal, requeiro a Vossa Excelência a realização de audiência

pública para debater o Projeto de Lei do Senado nº 513, de 2015, que “institui

a jornada de trabalho para os profissionais farmacêuticos.

Para a referida audiência, sugiro a participação dos seguintes

convidados:

- Representante da Associação Brasileira de Redes de

Farmácias e Drogarias - ABRAFARMA;

-  Representante da Associação Brasileira do Comércio

Farmacêutico  - ABCFARMA; e

- Representante do Conselho Federal de Farmácia – CFF.

Sala das Comissões,

Senador VALDIR RAUPP

S
F

/
1

8
8

7
2

.
9

8
7

0
3

-
0

0

00057/2018
RDH